М ИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

29 ию ня 2018 г. П Р И К А З  371-ст

№

М о с к в а

О введении в действие ГОСТ 30245-2012 «Профили стальные гнутые
замкнутые сварные квадратные и прямоугольные для строительных

конструкций. Технические условия»

В  соответствии с Ф едеральным законом от 29  июня 2 0 1 5  г.
№ 162-Ф З «О  стандартизации в Российской Ф едерации», а такж е принимая
во внимание обращение технического комитета по стандартизации «Стальные
и чугунные трубы и баллоны» от 7 июня 2 0 1 8  г. №  TK -0S/1943 и обращение
технического комитета по стандартизации «С троительство» от 2 0  июня 2 0 1 8  г.
№ Т К 4 6 5 -2 9 1/18 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 1 приказа Ф едерального агентства по техническом у
регулированию и метрологии от 6 марта 2 0 1 4  г. № 9 1 -ст  «О  введении в действие
м еж государственного стандарта» изменение, заменив слова «1 октября 2 0 1 4  г.»
словами «1 января 2 0 1 9  г.».

2. Разм естить в АИ С М ГС  информацию о сроке применения
Г О С Т  3 0 2 4 5 -2 0 0 3  «Профили стальные гнутые зам кнуты е сварные квадратные
и прямоугольные для строительных конструкций. Технические условия» согласно
настоящ ему приказу.

3. Признать утративш ими силу:
приказ Ф едерального агентства по техническому регулированию

и метрологии от 30 сентября 2 0 1 4  г. № 1263-ст  «О  переносе даты введения
в действие меж государственного стандарта»;

приказ Ф едерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 3 ноября 2 0 1 5  г. № 1696-ст  «О  переносе даты введения
в действие меж государственного стандарта»;

приказ Ф едерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 20 декабря 2 0 1 6  г. № 2 0 5 3 -ст  «О  внесении изменений в приказ
Ф едерального агентства (по и метрологии
от 3 ноября 2015  г. № I в Г Ю Ш Ш ® « М н и я  в действие
м еж государственного стаид

4. Контроль за  исполн

кдак
Й Т ™ С В Е Д Е Н И Я М  С Е Р Т И Ф И К А Т Е З П .

С е р т и ф и к а т ;  O O S J 0 3 6 E C A > \ 3 H E 7 8 0 D A E Q 0 7 t B 3 a 5
К а м у  и ы а й г с  Ш а л а е в  Л и т о м  П а в л о в и ч
д е м с т в и т е п а н :  с  1 6 . U . 2 0 1 7  д о  i 6 . l l . 2 0 l S

Заместитель Руководителя

скатерти прямоугольные

Приказ 371-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293736/4293736559.htm